
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 106 del 25/01/2022

Oggetto: Intervento connesso all’emergenza sanitaria Covid-19 per opere di 
adeguamento antincendio per modifiche alla destinazione funzionale di alcuni 
ambienti dell’immobile sito in Montemurlo via Napoli 1. CUP I14E21003770003 CIG 
Z023315D51. Autorizzazione al subappalto all’Impresa GUCCINI IMPIANTI. Presa atto 
esito controlli ex art.80 D.Lgs.50/16.

IL DIRIGENTE

Autorizzato:
 dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
 dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta  

Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area Amministrativa fino 
alla fine del mandato amministrativo;

 dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim dell’Area Tecnica 
fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:
• il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017  

“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
• il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
• il  D.Lgs  n.118/2011  recante  “Disposizione  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L.  
n. 42/2009”;

• l'art.  151,  comma 1,  del  testo  unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali,  approvato con 
decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (TUEL),  che  fissa  al  31  dicembre  il  termine  per  la  
deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale  
almeno triennale, e dispone che il termine puo' essere differito con decreto del Ministro dell'interno, 
d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,sentita la Conferenza Stato-citta' ed autonomie 
locali, in presenza di motivate esigenze;

• l'art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio;
• il  decreto del Ministero dell'Interno del 24/12/2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 

30/12/2021, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022/2024 da parte 
degli Enti Locali è stato differito al 31/3/2022, per cui, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs.  
267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato;

• l'Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 "Esercizio finanziario 2022 - Provvedimenti per la gestione 
nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-31/03/2022";

Premesso  che con determinazione n.  12 del  11/01/2022 avente ad oggetto “Area Tecnica -  Intervento 
connesso  all’emergenza  sanitaria  Covid-19  per  opere  di  adeguamento  antincendio  per  modifiche  alla  
destinazione  funzionale  di  alcuni  ambienti  dell’immobile  sito  in  Montemurlo  via  Napoli  1.  CUP  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



I14E21003770003 CIG Z023315D51. Autorizzazione al subappalto all’Impresa GUCCINI IMPIANTI”, con la 
quale, tra l’altro, veniva dato atto che, come da relazione del Rup, in ottemperanza alle disposizioni di legge, 
il  Servizio  Assetto e Gestione del  Territorio  dell'ente  ha avviato in  data  28/12/2021 le verifiche ai  sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 presso gli  Enti Certificatori con esito positivo, tranne che per il  certificato  
dell’Agenzia delle Entrate . Pertanto, stante l'urgenza del provvedimento, si propone di procedere nelle more  
di detto controllo, dando atto dell'esito dello stesso con successivo provvedimento;

Vista  la nota della RUP, sottoscritta in data  24/01/2022, depositata in atti, con la quale  la stessa dichiara 
che, in ottemperanza alle disposizioni in merito ai controlli  inerenti il  possesso dei requisiti  di carattere  
generale  di  cui  all’art.80  del  D.Lgs.50/2016,  relativamente  al  controllo  di  regolarità  fiscale  della  Ditta 
GUCCINI IMPIANTI, il Servizio Assetto e Gestione del Territorio ha completato la verifica di cui trattasi, dando 
atto dell’esito regolare dell’istruttoria, viste la certificazione dell’Agenzia delle Entrate depositata  in atti (Prot. 
500 del 18/01/2022) e la documentazione acquisita dalla ditta GUCCINI IMPIANTI depositata in atti (Prot.  
693 del 21/01/2022), in merito al possesso, in capo alla Ditta GUCCINI IMPIANTI, dei requisiti generali  
dalla stessa autodichiarati, confermando la veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive;

Dato atto: 
• che la Ditta GUCCINI IMPIANTI, ha rilasciato la dichiarazione circa il Conto Corrente dedicato nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 3, c. 7., della L. 136/2010 (ns. Prot. n.15067 del  29/01/2022), 
depositata in atti;

• della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della Ditta GUCCINI IMPIANTI, come risulta 
dal certificato DURC_online Prot. INPS_28594562 con scadenza in data 09/03/2022. depositato in atti;

Dato atto che la Responsabile Unica del Procedimento (Rup), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, di cui  
al presente atto, è  l’Arch. Cecilia Arianna Gelli, dipendente in ruolo del Servizio Assetto e Gestione del 
Territorio dell’Ente;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui 
all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 4, c. 2, del D.Lgs. 165/2001 e  
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che la parte narrativa sopra riportata costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

Di prendere atto della nota della  RUP sottoscritta in data 24/01/2022, depositata in atti, con la quale la 
stessa dichiara che, in ottemperanza alle disposizioni in merito ai controlli inerenti il possesso dei requisiti  
di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs.50/2016, relativamente al controllo di regolarità fiscale della 
Ditta GUCCINI IMPIANTI, il Servizio Assetto e Gestione del Territorio ha completato la verifica di cui trattasi, 
dando atto dell’esito regolare dell’istruttoria, viste la certificazione dell’Agenzia delle Entrate (Prot.n.500 del 
18/01/2022)  e la  documentazione acquisita  dalla  ditta  GUCCINI  IMPIANTI  (prot.  693 del  21/01/2022),  
depositate in atti, in merito al possesso, in capo alla Ditta aggiudicataria, dei requisiti generali dalla stessa  
autodichiarati, confermando la veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive;

Di dare atto che la Responsabile Unica del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, di cui al  
presente atto,  è  l’Arch. Cecilia Arianna Gelli, dipendente in  ruolo  del  Servizio Assetto e Gestione del 
Territorio dell’Ente;

Di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della Provincia, secondo le vigenti disposizioni di Legge.

Il Direttore dell’Area Tecnica
(Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRIGENTE
	DETERMINA


